124.

1625, 13. Februar. (Hafniæ). D. Jesper Brochmand opfordrer i de stærkeste Udtryk H. R. til at opgive alle verdslige Forretninger og alene at vie sine Kræfter til at fremme Guds Sag og at bringe Lægedom mod Kirkens Brøst. Han sender derhos H. R. en Afskrift af sin Fortolkning af Hebræerbrevet.

Dän. Bibl. III, 210—13.

125.

1625, 22. April. D. Jesper Brochmand til H. R.

Monita G^{ti}s Tuæ ad meam de Sacramentorum numero dissertationem non uno nomine mihi placuerunt. Dabo operam, ut ipsæ testentur theses, non mihi displicuisse salutaria monita, sed quam maxime curæ et cordi fuisse. Sunt tamen in iisdem illis G^{ti}s T. monitis, de quibus prima commoditate mihi consulendus es. Quædam enim sunt, quæ me nonnihil dubium habent. Optassem G^{tem} Tuam in fructuoso illo notarum et castigationum opere perrexisse. Nam quantum inde in me et forte meliorem juventutem redundasset commodi, non facile dixero. Spero tamen, me brevi perhibiturum G^{ti} Tuæ occasionem omnia ista explicandi, modò tantum vacui temporis ab aliis occu-

¹⁾ Sognepræst i Wewelsfleth i Holsten, jvfr. Cimbr. lit. I, 267.

pationibus impetrare poteris. Noster Aulæ-Magister, vere vir Dei, adfuit hesterno die Regiæ Majestati. Largiter potatum est, ita ut et Legatus Brandenburgicus, qui aderat, et Aulæ-Magister discesserint domum bene poti. Andreas Claudius, qui has exhibet, certam fovet spem gratiosæ dimissionis. Qui litterarum æstimator et litteratorum unicus fautor es, da juveni bono benignam atque facilem operam, et solve ipsum vinculis, quibus huc usque ligatus fuit. Quod te tam certo facturum confido, atque certus sum, te litterati ordinis decus atque præsidium esse. Vale vir illustris ac Danicum sacrarum meditationum opus mature absolute. Id enim si feceris, præmium, sponsore et vade Christo, tu et familia tua brevi expectabis amplissimum. Hafniæ 22. April 1625.

Afskrift i Kongl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291. 4. (p. 54).

126.

1625. (Sorø). M. Lampertus Alardi vilde ikke have skrevet til H. R., da han stadig ventede hans Ankomst til Sorø. Da det imidlertid trak ud dermed, og Sønnen [Jørgen R.], hvis Lærer han var, nu rejste hjem, skriver han: »Nunc filium tibi sisto cum exercitiis, ex quibus, in quantum hoc temporis decursu a meo ore et manu profecerit, facile et ex asse deprehendes«. Han forklarer, hvorledes han havde ordnet Sønnens Undervisning i de forskjellige Fag, og antyder for øvrigt, at han ved H. R.s Hjælp gjerne ønskede at opnaa en eller anden Ansættelse.

Afskr. i Ny kgl. Saml. 1291. 4to. (p. 3—4).

127.

1625. Jakob Matthiesen til H. R.

Ἐνδαιμονέστατα διάγειν.

In metu sum, Generosissime Domine, ne sera scriptio in negligentia reatum veniat, ac si non vigilem satis

operam et par imperatis obsequium, Lipsiæ scilicet curandis, impenderim. Ne fiat! Itineris lentitudo, quod nolentem diutius voto tenuit, et post mediæ viæ interjectus commeantibus hac anni parte infrequens, in tarditatis sufficient excusationem. Quum enim Getzora defectus societatis ventusque pertinaciter adversus compendii curam tædiosissimâ morâ elusisset, nescio quo insuper omine confusus, si urbem epidemica affectione tactam hospes et solitarius accessissem, iter per Fimmeriam et Oldenburgii ducatum Lubecam versus contuli. Vix crediderim usquam gentium currus iniquiore stipendii pretio elocari. Hic vero Hunnium adii, parcæ loquelæ virum, varii de variis sermones, quos consilium de Witeberga studiorum primitiis devovenda cum voto auctario conclusit. Eo itaque propendens, postquam pervectoris expectatio diutule me esset commorata, iter per Mechelburgiam et Marchiam lego, nullus miles, periculum nullum, etiamsi rumor omnia in deterius aucta sparsisset. Sed ut Lipsiam revertar, iter in Patriam relegerat Nicolaus, cum ipsum conventum venissem, id quod G. V. jam dudum per Parentis literas innotuisse temporis mora facit, ut opiner. Interim si qua fides victoribus et quantum expiscari licuit, non degener ejus loci incola vixit, quippe modestiæ et literarum studiosissimus. Verum illibenter hac chorda oberro, Optime Mecœnas, ut ne ex monitu vaferrimi Poetarum

Incutiant aliena mihi peccata ruborem, si quid ab ejus moribus dissonum auritus duntaxat testis retulerim. Apud Frantzium convictus tesseram juxta ac contubernium suscepi, licet heic etiam, ut nusquam non, largiter bibendi disciplina in parte libertatis ac pene laudis censeatur. Mei desiderii cura est, ut decurso tempore, quod studiis hic et alibi devovi, amissa mihi felicitas renascatur; adeo mature cum Lycio illo me *χρυσεία χαλκείον* demutasse, non sine indignatione intelligo. Interim Divinam providentiam obtestor, ut G. V. quam diutissime

seculo reservet ac rebus humanis interesse patiatur. Fa-
veant propitia fata ingenti dono ac muneri, quod Ecclesiæ
afflictæ contulerunt, addantque beneficio ejus diuturnam
possessionem. Ita vale O et præsidium et dulce decus
meum cum nobilissima uxore, liberis et tota familia.
[Wittebergæ] 1625.

V. G. servus et alumnus
Jacobus Matth(iades).

Afskrift i Kongl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291. 4. (p. 100). Samme-
steds p. 101 findes et andet Brev, dat. Witteb. 1625, fra samme til
samme, afsendt med M. Oluf Vind, der drog hjem til Fædrelandet.
Jac. Matthiesen fortæller, at han havde begyndt at lægge sig efter
Mathematik, og at han fortrød, at han ikke, da han var i H. R.s
familia, havde benyttet sig af den Globus og de andre Hjælpemidler,
som sammesteds fandtes, til dette Studium. — Smst. p. 102 findes
endvidere et Brev, dat. Vitebergæ 14. Aug. 1625, fra Jac. Matthiesen
til H. R.s Søn Jørgen.